
 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 

 

Provvedimento del Direttore 

BANDO N. 400.9 IAS PNRR 

 

 

OGGETTO:  Sostituzione di componente della Commissione della Selezione per titoli e colloquio ai sensi 

dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione 

e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data  19 aprile 2018, di una unità di personale con profilo 

professionale di Tecnologo livello III, presso l'Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e 

Sostenibilità in ambiente marino del CNR - sede secondaria di Genova nell’ambito del 

Progetto ECS_00000035 RAISE Robotics and AI for Socio-economic Empowerment  (CUP 

B33C22000700006) - BANDO N. 400.9 IAS PNRR   

IL DIRETTORE 

Visto   l 'art. 51, comma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

Visto   il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 26 febbraio 2004, 

prot. n° 45/2004; 

Visto   l’art. 47 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato con decreto 

del Presidente del CNR prot. n. 0025033 del 4 maggio 2005 (Supplemento Ordinario della 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005); 

Visto   l'art. 3, comma 6 del Provvedimento n. 48, prot. 5877 del 06/06/2006 con cui il Presidente 

autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di assegni di ricerca; 

Visto   il Bando n. 400.9 IAS PNRR  prot. n. 228742 del 21/07/2023 affisso all'albo dell'Istituto per 

lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino (IAS) del CNR, Sede 

secondaria di Genova, il cui avviso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA; 

Visto   il provvedimento del Direttore IAS, prot. 265376 in data 12/09/2023, di nomina della  

Commissione esaminatrice dell’Avviso in oggetto; 

Considerato  che la dott.ssa Francesca Garaventa ha comunicato di essere incompatibile al suo ruolo in 

commissione; 

Ravvisata  l'esigenza di procedere con la sostituzione di una componente della Commissione;  

 

DISPONE 

 

la nomina del Dott. Pierluigi Traverso, già membro supplente della Commissione, a membro effettivo, e la 

nomina di un nuovo membro supplente. 

 

La Commissione esaminatrice della selezione per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto 

“Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di tre unità di personale con profilo 

professionale di Tecnologo III livello, presso l'Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in 

ambiente marino del CNR - sede secondaria di Genova,  nell’ambito del Progetto ECS_00000035 RAISE 

Robotics and AI for Socio-economic Empowerment (CUP B33C22000700006), risulterà così composta: 



                       

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 

 

Membri effettivi: 

 

Presidente 

Dott. Giorgio Bavestrello  Professore Ordinario Università di Genova – DISTAV 

 

Componente 

Dott. Pierluigi Traverso  Ricercatore CNR IAS– Sede di Genova  

 

Componente 

Dott.ssa Veronica Piazza  Ricercatrice CNR IAS– Sede di Genova 

 

Supplente 

Dott.ssa Marzia Bo   Prof.ssa Associata Università di Genova - DISTAV 

 

Supplente 

Dott.ssa Paola Letardi   Dirigente di Ricerca CNR IAS– Sede di Genova  

 

 

Detto provvedimento sarà trasmesso ai membri nominati per via telematica. 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marco Faimali 


		2023-09-29T11:03:15+0200
	Marco Faimali




